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PROTOKÓŁ NR XIX/16 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 29 lutego 2016 r. o godz. 1700 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Bogusław 

Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Wacław 

Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, sołtysi oraz członkowie Rady Sołeckiej 

Jaśliska.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:              

,,Wysoka  Rado, otwieram XIX sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana Puchalika.  

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono, natomiast Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie 

następujących zmian do porządku obrad: 

- w punkcie 6 pod literą c, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad  

i kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej, szkoły 

podstawowej i gimnazjalnej, dla których gmina Jaśliska jest organem prowadzącym 

przedstawionego na druku nr 109a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku  

nr 109 oraz wprowadzenie dodatkowych projektów uchwał: 

- pod literą d, projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska na lata 

2016-2022 przedstawionego na druku nr 110, 

- pod literą e, projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia 

sołectwa Moszczaniec (w skład którego wchodzą osady: Moszczaniec i Darów oraz wsie: 

Polany Surowiczne, Surowica, Rudawka Jaśliska, Jasiel) do Gminy Jaśliska przedstawionego 

na druku nr 111, 

- pod literą f, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 

przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska 

przedstawionego na druku nr 112. 

Więcej propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został przez Radę Gminy jednomyślnie 

/głosowało 12 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 
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4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok /druk nr 107/, 

b) w sprawie wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy  Jaśliska na lata 2016 – 2021 /druk nr 108/, 

c) ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkole 

podstawowej, szkoły podstawowej i gimnazjalnej, dla których gmina Jaśliska jest 

organem prowadzącym.  /druk nr 109a/,  

d) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska na lata 2016-2022 /druk nr 110/,  

e) złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia sołectwa Moszczaniec (w skład 

którego wchodzą osady: Moszczaniec i Darów oraz wsie: Polany Surowiczne, 

Surowica, Rudawka Jaśliska, Jasiel) do Gminy Jaśliska /druk nr 111/, 

f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska /druk nr 112/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 29 stycznia 

2016 r.  nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława 

Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Informował, że: 

- 30 stycznia 2016 r. odbyła się uroczysta wieczornica zorganizowana przez Stowarzyszenie 

Rozwoju Jaśliska i Okolic z okazji 650 – lecia Jaślisk. Wójt Adam Dańczak na ręce Zarządu 

Stowarzyszenia złożył podziękowania w szczególności Panu Józefowi Kuśnierzowi za 

przygotowanie spotkania. Dodał, że w spotkaniu uczestniczył Poseł na Sejm RP Pan 

Stanisław Piotrowicz wraz z małżonką. 

- 02 lutego 2016 r. w Starostwie Powiatowym w Krośnie odbyło się spotkanie, którego celem 

było omówienie zasad organizacji, funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. 

Podczas spotkania, poprowadzonego przez przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego Pana Jana Derenia omówione zostały te działania, które mają 

być podjęte przez Starostwo w celu funkcjonowania od dnia 1 stycznia 2017 r. Planu 

Zbiorowego Transportu  dla Powiatu Krośnieńskiego.  

- 08 lutego 2016 r. w miejscowości Daliowa odbyło się spotkanie z właścicielami działek 

w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 161, 
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- 09 lutego 2016 r. w Urzędzie Gminy Jaśliska miało miejsce spotkanie organizacyjne  

w  sprawie imprezy ,,Alaska daleko…Podkarpacie tuż, tuż”. W spotkaniu udział wzięli 

przedstawiciele: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, dyrektor Dr 

Marią Micur – Zimbą, Nadleśnictwa Rymanów, Stowarzyszenia Rozwoju Jaśliska i Okolic, 

Stowarzyszenia Dziki Beskid, Hotelu Nafta Krosno, Karpackich Parków Krajobrazowych, 

Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Pan Jacek Gutowski. 

- 10 lutego 2016 r. w Urzędzie Gminy Jaśliska odbyło się spotkanie z Panią Renatą Machnik 

redaktorem Polskiego Radia Rzeszów, w sprawie przyłączenia Moszczańca do Gminy 

Jaśliska oraz spotkanie z Panem Marcinem Gieroniem  w sprawie budowy ubojni na terenie 

tutejszej gminy. Tego samego dnia odbyło się również spotkanie z Komendantem  Miejskim 

Policji w Krośnie, na którym omówione zostały sprawy związane z bezpieczeństwem na 

terenie Gminy Jaśliska. Przedmiotowe spotkanie włączone było w cykl spotkań 

organizowanych przez przedstawicieli Policji mających na celu opracowanie mapy zagrożeń 

na terenie całej Polski. Uczestnikami spotkania byli: pracownicy Urzędu Gminy, radni, 

sołtysi, strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaśliskach i Posadzie Jaśliskiej. 

- 18 lutego 2016 r. w Głowience odbył się finał plebiscytu na najpopularniejszego sportowca, 

trenera i działacza powiatu krośnieńskiego. Najpopularniejszym działaczem powiatu 

krośnieńskiego został wybrany Pan Bogdan Farbaniec – właściciel piekarni w Jaśliskach.  

W tym miejscu Wójt Adam Dańczak Panu Bogdanowi złożył serdeczne gratulacje  

i podziękował  za wsparcie drużyn piłki nożnej LKS ,,Jasiłka Inwentech” Jaśliska. 

- 20 – 21 lutego 2016 r. odbyła się impreza ,,Alaska daleko…Podkarpacie tuż, tuż”. Wójt 

złożył podziękowania współorganizatorom: Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 

Podkarpackiego, Nadleśnictwu Rymanów, Hotelowi Nafta Krosno, Stowarzyszeniowi 

Rozwoju Jaśliska i Okolic, Karpackim Parkom Krajobrazowym, Uniwersytetowi 

Rzeszowskiemu, Uzdrowisku Rymanów oraz Panu Jackowi Gutowskiemu.  

- 27 lutego 2016 r. brał udział w zorganizowanym przez LKS ,,Jasiłka Inwentech” Jaśliska II 

Halowym Turnieju  o Puchar Wójta Gminy Jaśliska w kategorii trampkarzy. W turnieju 

udział wzięły trzy drużyny: LKS ,,Jasiłka Inwentech” Jaśliska, ,,Aktiv – Pro” Rymanów, 

,,Benjaminek” Krosno. Jaśliska drużyna zajęła II miejsce. Wójt podziękował Prezesowi LKS 

,,Jasiłka Inwentech” Jaśliska za zorganizowanie turnieju a  Panu Ryszardowi Chowańcowi za 

sędziowanie. Tego samego dnia uczestniczył w walnych zebraniach sprawozdawczo – 

wyborczych OSP w Jaśliskach i Posadzie Jaśliskiej, podczas których podsumowano miniony 

rok pracy OSP, przedstawione zostały plany działania na rok 2016 oraz dokonano wyboru 

nowych władz. 

  

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XVIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radna Teresa Mezglewska poddała w wątpliwość wydatkowanie w najbliższym czasie  

środków własnych gminy na remont zakupionej przez gminę starej chaty znajdującej się przy  

Kościele. Poinformowała, że z dachu powypadały gonty i do środka przedostaje się woda  
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z  opadów. Prosiła o zabezpieczenie dachu poprzez uzupełnienie ubytków twierdząc,  

że w wyniku opadów atmosferycznych mogą ulec zniszczeniu krokwie. 

Następnie informowała, że przy drodze biegnącej pomiędzy posesjami Pani Skomiał i Pana  

Skubińskiego znajdujący się rów był już udrażniany, ale w jej dalszej części nie ma odpływu, 

rów zapełniony jest wodą i jej nadmiar wylewa się na tą drogę, co w dużym stopniu utrudnia 

tamtędy przejazd.  

Radny Jan Puchalik zgłosił potrzebę wymiany żarówki na słupie oświetleniowym 

usytuowanym przy drodze gminnej na posesji Pana Ludwika Bukowczyka a ponadto zgłosił 

konieczność naprawy przejazdu na skrzyżowaniu dróg gminnych  przy posesjach: Państwa 

Szłajów i Państwa Truś poprzez podniesienie go wyżej, umieszczenia korytek i poprawienia 

płyt w możliwie szybkim czasie. 

Następnie głos zabrał radny Wacław Fytyma, który zapytał, czy są nowe wiadomości 

dotyczące zakupu hydroforu do Sali Domu Ludowego w Woli Niżnej. Zadał też pytanie, czy 

będą rozważane jakieś ulgi dla rodzin posiadających kartę dużej rodziny.  

Kolejno radny Jan Mazur w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą, aby właściciel drogi 

powiatowej, odcinek biegnący od posesji Państwa Żołobowiczów do posesji Państwa 

Kuzaków użyczył, a gmina wyłożyła korytka odpływowe wzdłuż tej drogi po jej prawej 

stronie jadąc z Jaślisk. Również w i imieniu mieszkańców prosił o zamieszczanie na stronie 

internetowej gminy informacji o terminach płatności należności pieniężnych względem 

gminy. Dla przykładu podał termin płatności podatku - do dnia 15 marca 2016 r., wspomniał 

też o płatnościach za odbiór odpadów komunalnych. Prosił, aby informacje te były 

zamieszczane na tydzień przed upływem terminu. Poza tym zwrócił się z pytaniem, czy na 

stronie internetowej gminy, może być zamieszczony wykaz instytucji i osób z terenu Gminy 

Jaśliska, korzystających z otrzymania 1% podatku.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

  

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.6a 

Przewodniczący Rady Bogusław  Gwiżdż  poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę 

Kurdyłę o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Jaśliska na 2016 rok. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie zawarte w projekcie 

uchwały w planie wydatków. Pytań do projektu uchwały nie było.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska  poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XIX/103/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała Nr XIX/103/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6b 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana  

o krótkie omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy  Jaśliska na lata 2016 – 2021. 

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że przedmiotowa uchwała jest kontynuacją programu  

z lat ubiegłych. Program uchwala się na kolejne lata 2016 – 2021. W uchwale określono m.in. 

zasób mieszkaniowy Gminy Jaśliska, w skład którego wchodzą lokale mieszkalne, wskazano 

zakres w jakim gmina pokrywa koszty remontów tych mieszkań, określono stawki bazowe  

za ich wynajem oraz określono definicję w zakresie wynajmu lokali mieszkalnych.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja ww. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XIX/104/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

w sprawie wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy  

Jaśliska na lata 2016 – 2021 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała Nr XIX/104/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6c 

 Kolejny projekt uchwały, w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji  

do oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej, szkoły podstawowej i gimnazjalnej, dla 

których Gmina Jaśliska jest organem prowadzącym, na prośbę Przewodniczącego Rady 

Bogusława Gwiżdż, omówił Wójt Gminy Adam Dańczak. 

Wójt na wstępie informował, że uchwała ta jest wynikiem zmian w ustawie o systemie 

oświaty, które zostały wprowadzone w ubiegłym roku. Ustalone zasady i kryteria rekrutacji 

niezbędne są Dyrektorowi Szkoły w przypadku dużej frekwencji uczniów zgłoszonych do 

klasy pierwszej szkoły podstawowej, klasy pierwszej gimnazjum, a także do oddziałów 

przedszkolnych.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XIX/105/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lutego 2016 r. 
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w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkole 

podstawowej, szkoły podstawowej i gimnazjalnej, dla których gmina Jaśliska jest 

organem prowadzącym 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała Nr XIX/105/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6d 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska na lata  

2016-2022 omówił Sekretarz Piotr Urban, który na wstępie powiedział, że tempo 

opracowania Strategii było dość duże. Rzeczą dopingującą uchwalenie Strategii jest nabór 

wniosków  na program rewitalizacji gmin. Następnie podał termin złożenia wniosku tj.  

3 marzec 2016 r. Poinformował, że wniosek może być sporządzony w oparciu o Strategię 

Rozwoju Gminy. Następnie przedstawił i po krótce omówił zagadnienia zawarte  

w przedmiotowej Strategii. Pytań nie było. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska  

na lata 2016-2022. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XIX/106/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska  

na lata 2016-2022 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała Nr XIX/106/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6e 

 Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż projekt uchwały  

w sprawie złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia sołectwa Moszczaniec (w skład 

którego wchodzą osady: Moszczaniec i Darów oraz wsie: Polany Surowiczne, Surowica, 

Rudawka Jaśliska, Jasiel) do Gminy Jaśliska krótko omówił Sekretarz Gminy Piotr Urban. 

Odnosząc się do informacji, którą przekazał w punkcie  - informacja z realizacji uchwał Rady 

Gminy Jaśliska, dotyczącej uwag do uchwały w sprawie złożenia wniosku dotyczącego 

przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, Surowicy, Darowa, Rudawki Jaśielskiej, 

Jasiela do Gminy Jaśliska, informował, że podjęcie tej uchwały jest koniecznością wynikającą  

z wniesionych uwag przez Wojewodę Podkarpackiego – niejednolicie wskazano przedmiot 

wniosku (raz wskazywano Moszczaniec jako sołectwo, innym razem wyszczególniono 

poszczególne miejscowości z osobna). W związku z koniecznością podjęcia nowej uchwały, 

przedmiotowa uchwała ujednolica uchwały wcześniej podjęte. Mówił, że do treści wniosku 

wprowadzone zostały nowe dane otrzymane w ostatnim tygodniu z Gminy Komańcza 
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odnoszące się do liczby ludności i wskaźnika G - podstawowego dochodu podatkowego  

na jednego mieszkańca. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma  

poinformował, że Komisja przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XIX/107/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia sołectwa Moszczaniec (w skład 

którego wchodzą osady: Moszczaniec i Darów oraz wsie: Polany Surowiczne, Surowica, 

Rudawka Jaśliska, Jasiel) do Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała Nr XIX/107/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6f 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 

przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska 

omówił Wójt Gminy Adam Dańczak. Poinformował, że Pan Andrzej Kurdyła zwrócił się  

z wnioskiem o wydzierżawienie działki nr 3471 znajdującej się w Posadzie Jaśliskiej na okres 

10 lat. Wnioskodawca dzierżawiony grunt przeznaczyć chce na użytek rolny.  Dodał, że do 

ww. działki bezpośrednio przylegają działki Pana Kurdyły o numerach: 3472 i 3455. 

Odnosząc się do § 2 ust. 1 projektu uchwały powiedział, że w przypadku, gdy wpłynie tylko 

jedna oferta dzierżawa nastąpi w drodze bezprzetargowej natomiast w przypadku, gdy 

wpłynie więcej ofert, działka oddana zostanie w drodze przetargu. Pytań nie było. 

Radny Wacław Futyma informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska  

zaopiniowała  pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

na okres przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada 

Jaśliska 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XIX/108/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała Nr XIX/109/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 
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Radna Teresa Mezglewska w punkcie tym zwróciła się z pytaniem, czy wiadomo coś 

na temat utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego.  

Wójt Adam Dańczak odpowiedział, że nie ma odpowiedzi od Wojewody na temat Urzędu. 

  

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

                                  

        Na zadane pytania w  punkcie 5, odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Adam  Dańczak. 

W pierwszej kolejności udzielił odpowiedzi radnemu Jarosławowi Farbańcowi na pytanie 

zadane na posiedzeniu Komisji Stałych dotyczące drogi na tzw. ,,Jasieniówce”. Wyjaśnił, że 

przedmiotowa droga  biegnie przez prywatne działki, ,,można powiedzieć, że jest to droga 

prywatna na zasadzie współwłasności”. Powiedział, że w ewidencji  droga ta łączy się z tzw. 

,,starą drogą”, nie ma dojazdu do drogi wojewódzkiej. Informował, że nie ma wiedzy, kto 

urządził  zjazd, który znajduje się na granicy dwóch działek, których właścicielami są Pan 

Zdzisław Łatka i Pan Stanisław Farbaniec. Powiedział, że zjazd jest urządzony i w zasadzie 

całość drogi połączyła drogę wojewódzką z tzw. ,,starą drogą”. Na chwilę obecną w świetle 

prawa jest to droga prywatna. Właściciele mogą umieścić znak drogowy - zakaz ruchu  

z tabliczką ,,Nie dotyczy mieszkańców” z tego względu, że płacą od tej drogi podatek, nie jest 

to droga gminna. 

Radny Leszek Madej zapytał, czy właściciele mogą  drogę przekwalifikować.  

Wójt powiedział, że mogą postawić znak – zakaz ruchu. 

Radny dodał, że chodzi o kwestię płatności. Wójt Adam Dańczak poinformował, że muszą 

wyrazić wolę przekazania tego gruntu ma rzecz gminy, a gmina wyrazić wolę przyjęcia. 

Dodał, że jakiekolwiek pretensje w tej kwestii są bezzasadne. Są właścicielami tej działki, na 

której jest droga dojazdowa do ich budynków. 

Następnie Wójt Adam Dańczak przystąpił od udzielenia odpowiedzi na pytania zadane na 

posiedzeniu dzisiejszej sesji. 

Radnej Teresie Mezglewskiej podziękował za troskę i pilnowanie starej chaty. Wójt 

deklarował zająć się sprawą. 

Odnoście drogi biegnącej pomiędzy posesjami Pana Skubińskiego i Pani Skomiał powiedział, 

że przedmiotowa droga jest w obniżeniu  w stosunku do drogi powiatowej i do drogi 

prowadzącej pod Kamarkę, co stanowi problem. Stwierdził, że drogę należałoby znacznie 

podnieść i w jakiś sposób udrożnić odpływ wody z przepustu, który jest pod drogą 

powiatową. Mówił, że gmina pochyli się na tym problemem. 

Radnemu Janowi Puchalikowi odpowiedział, że na Posterunek Energetyczny w Dukli  

zostanie zgłoszona potrzeba wymiany uszkodzonej żarówki. Natomiast w sprawie przejazdu 

zakomunikował, że odbyła się wizja w terenie ale z powodu brzydkiej pogody nie dokonano 

ustaleń. Mówił, że brakiem czasu na zajęcie się tą sprawą było również organizowanie 

imprezy ,,Alaska daleko…Podkarpacie tuż, tuż”, z powodu choroby nie było również 

pracowników z Zakładu Karnego. W tym miejscu radnemu Wacławowi Futynie na pytanie 

dotyczące zakupu hydroforu odpowiedział, że w ubiegłym tygodniu z powodu choroby a tym 

samym nieobecności w pracy wielu pracowników, hydrofor nie został jeszcze zakupiony. 

Mówił, że po powrocie pracowników, podjęte zostaną działania dotyczące studni pod 

budynkiem Domu Ludowego w Woli Niżnej oraz udrożnienia odpływu kanalizacyjnego  

z tego budynku. Na kolejne pytanie radnego Wacława Futymy odpowiedział, że na temat ulg 

dla rodzin objętych kartą dużej rodziny była już mowa. Stwierdził, że również od radnych 
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zależeć będzie, czy jakieś ulgi zostaną zastosowane. Następie podał przykład stosowanej ulgi 

w mieście Krosno – ulga dostępu do instytucji kultury. Wójt mówił o możliwości  

zastosowanie ulgi – dopłaty z korzystania z basenu. Powiedział, że w  takim wypadku 

należałoby wykupić karnet. 

Radny Wacław Futyma mówił o chęci korzystania z lodowiska. Wójt Adam Dańczak 

powiedział: ,,mamy pomysł, żeby lodowisko było ma miejscu”. Mówił o możliwości zakupu 

lodowiska  z tworzywa sztucznego nie wymagającego mrożenia.  

Na pytanie zadane przez radnego Janusza Mazura dotyczące drogi powiatowej, na wstępie 

poruszył temat dotyczący dwóch dróg powiatowych: biegnącej w kierunku Woli Wyżej, przy 

której jak wspomniał rozpoczęła się wycinka zakrzaczeń oraz drogi biegnącej w kierunku 

granicy Państwa. Informował o prowadzonych ze Starostwem rozmowach nt. dróg 

powiatowych oraz otrzymaniu kręgów, w celu wykonania przejścia do pomnika z orłem. 

Informował ponadto o pracach, które mają być wykonywane - wycinka zakrzaczeń  

w wąwozie na tzw. ,,Pańkówce”. 

Wójt powiedział, że podejmie rozmowy na temat zakupu przez Starostwo korytek 

odpływowych celem ich wyłożenia  na  wspomnianym przez radnego odcinku  wzdłuż drogi 

powiatowej.  

W sprawie terminów płatności Wójt stwierdził, że jest to jak najbardziej trafne spostrzeżenie. 

Mówił, że informatyk i inni pracownicy zostaną poinformowani o tym, aby takie informacje 

były przygotowywanie i umieszczane na stronie internetowej gminy.  

Wójt Adam Dańczak w sprawie wykazu organizacji korzystających z 1% podatku wyjaśnił, 

że lista takich organizacji zamieszczona jest na stronie Ministerstwa Finansów  i tam można 

się posiłkować. Odnosząc się do słów radnego Janusza Mazura, że w gąszczu tych wszystkich 

organizacji trudno jest znaleźć organizacje z terenu Gminy Jaśliska powiedział, że podejmie 

próbę zebrania informacji na ten temat. Wspomniał, że nie wszystkie instytucje  

są uprawnione do korzystania z 1%, muszą to być organizacje pożytku publicznego. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XIX sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1810.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


